
www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz 
www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz 
www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz 
www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz 
www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz 

Alespoň drobný optimismus můžeme 
vyčíst z přílivu něco málo přes 200 mil. 
Kč. Je to ovšem jen malá záplata na  
v září ztracené 1,4 mld. (přitom jen ze 
zajištěných fondů odchozí 2 mld.) Kč. 
Obecně pokračují prakticky všechny 
trendy, které pozorujeme již od jara, 
tedy uklidnění ve fondech peněžního 
trhu, růst zájmu o dluhopisové a překva-
pivě i o smíšené fondy, zatímco pokra-
čující střídavě oblačno akciových fondů. 

O fondech peněžního trhu a jejich 
výnosech škoda slov, a jak nedávno na 
semináři zacitoval Pavel Kohout z roz-
hovoru s jedním klientem: „To ani nemá cenu si psát.“ Roční výnos tradičního ISČS Sporoinvest 
(přestože z formálních důvodů přeřazeného mezi dluhopisové) je rovné 1 % a nijak lepší to být při 
současné úrovni sazeb ani být nemůže. 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                         strana 1 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

(Pokračování na stránce 2) 

číslo 33 

8. 10. 2012 

www.FPweb.cz 

Jen v několika málo hlavních městech evrop-
ských zemí se nedemonstruje, stále častěji se 
leckde i stávkuje. Třeba ve Španělsku, kde je 
každý čtvrtý bez práce, chce vláda ušetřit na 
výdajích 40 mld. eur, což je bilion korun. Pro 
představu to téměř odpovídá celkovým ročním 
výdajům rozpočtu České republiky. V Řecku je 
hůř ze dne na den. U nás ČMKOS zatím 
protesty odpískal, proto-
že „naštvání je nedosta-
tečné“, ale kdo ví ... Kdo 
ví? 

Zkusme se podívat 
„mezi lid“ pomocí prů-
zkumu CVVM, jehož 
výsledky možná situaci 
u nás charakterizují nej-
lépe. Nálada i názory 
pod psa – asi nepřekva-
pí, že jen 6 % Čechů hodnotí ekonomickou 
situaci země jako dobrou, zatímco za špatnou 
či velmi špatnou ji má 70 % dotázaných – o tři 
procentní body více než v červnu a o osm více 
než před rokem. A výsledky se dokonce již 
příliš neliší od historicky nejkritičtějšího hod-
nocení z března 2010, kdy vrcholila recese 
vyvolaná světovou finanční krizí. Jsme tradič-
ně národ brblalů a (alespoň na oko) pesimistů,  
navíc naše hospodské „v(d)ěčné téma“ vždy 
házelo vinu na anonymní stát. 

Ale – v hodnocení životní úrovně vlastních 
domácností to Češi vidí úplně jinak: 37 % lidí 
má podle vlastního vyjádření dobrou životní 
úroveň (jen 23 % ji označilo za špatnou a 40 % 
za „ani dobrou, ani špatnou“). To je jistě pro-
pastný rozdíl od hodnocení našeho „státu“, 
které možná ještě lépe charakterizuje pravopis i 
názory postkomunistického magora s plasto-

vou pistolkou. 
Takže jaká je realita – 
méně utrácíme (zejména 
za hlouposti), chováme 
se trochu skromněji a 
také skončilo zadlužova-
cí blbnutí – od začátku 
roku zadlužení domác-
ností nevzrostlo ani  
o 20 miliard, přičemž jen 
hypotečních úvěrů je víc 

o 25 mld. Kč, ale o 3,5 miliardy klesly 
(nevýhodné) překlenovací úvěry ze stavebního 
spoření a o 1,5 miliardy dokonce i spotřební 
úvěry. Jistěže domácnosti uspoří citelně méně 
než v letech růstu a relativního blahobytu 
(ovšem tehdy hodně na úkor schodků státních 
rozpočtů). Přesto situace vypadá, že se „jen“ 
vracíme do let 2006 až 2007 s nárůstem roč-
ních úpor v bankách 55 a 76 mld. Kč. A na 
rodinu/domácnost jen v bankách stále připadá 
průměr úspor přes 400 tisíc Kč. 

Krize v našich hlavách 

Fondy jdou do posledního čtvrtletí 

 

Čtěte odborný časopis 

FP-finanční poradce 
 

• každý měsíc – časopis  
FP-finanční poradce 
• každý týden – zpravodajský 
newsletter FPnews 
• každý den – profesionální 
website FPweb.cz  

 

Ukázkový výtisk zdarma: 
http://predplatne.ihned.cz/predplatne/zkouska.php?tit=FP& pref=1 

 

Předplatné si objednejte na adrese: 
http://economia.ihned.cz/predplatne 

 

Předplatitelé mají přístup do elektronického  
archivu časopisu ZDARMA.  

Registrace na: http://predplatitel.ihned.cz 

AKTUÁLNĚ 

 

Nezaměstnanost vzhůru,  
výroba dolů 

Nezaměstnanost za září neočekávaně vzrost-
la na 8,4 % ze srpnových 8,3 %, trh čekal 
stagnaci. Naopak průmyslová výroba v srpnu 
klesla meziročně o 3,1 %, zatímco očekávána 
byla stagnace. Stavebnictví přitom dále kleslo 
o 4,7 %. 

Tržby v maloobchodě jsou nižší 
Tržby tuzemských obchodníků se v srpnu 

vrátily k poklesu. Bez sezonního očistění byly 
tržby v maloobchodě meziročně nižší o 0,8 %, 
zatímco v červenci podle potvrzených údajů 
rostly o 0,3 %. Na poklesu se nejvíce podílel 
pokles tržeb v motoristickém segmentu, uvedl 
Český statistický úřad. 

 

2. Hypoteční Broker kongres  
(novinky z oblasti hypotečních úvěrů) 

se uskuteční 11. října 2012 v pražském kon-
gresovém centru  

U Hájků, Na Poříčí 42, Praha 1.  
 

Broker Kongres je den plný informací  
a podnětů pro vaši práci.  

 

Kompletní informace o programu  
a vstupném naleznete na webových strán-

kách www.brokerkongres.cz. 

Investice do fond ů v ČR (40. týden 2012)

peněžního 
trhu

dluhopisové

smíšené

akciové

zajišt ěné

celkem

-150

-100

-50

0

50

100

150

200

250
mil. K č



http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news     33/2012 

ZE ZAHRANIČÍ 

Varování platí o to víc dluhopisovým fondům, takže titulek „dluhopisový flám skončil“ charakte-
rizuje situaci víc než výmluvně. Jenže říkejte to klientům, kteří koukají na minulé výnosy až 8 % 
(u korporátních 13 % a high yield dokonce 22 %). Poradci ve velkých bankách jistě třeba i mnohé 
naznačí, ale lepší klient v hrsti než jeho peníze nejen na střeše, ale co hůř – u konkurence. Nemo-
hou totiž nabídnout ty zázračné spořicí účty, na které jim desítky miliard „odlákávají“ ty malé nové 
banky. 

Občas také ve statistice vidíme trochu překvapivé výkyvy, které jako by naznačují jakési 
„přesuny“ (zřejmě institucionálů). Tak v předminulém týdnu 150 milionů z akciových do dluhopi-
sových i smíšených v rámci ISČS a v minulém týdnu zase u ČPI a také z akciových (přes 105 mili-
onů z Globálních značek) do smíšených, když 94 miliony uvítal ČPI Zlatý. 

Trhy se v posledních dnech uklidnily pod vidinou dalšího QE i některých pozitivních makrodat. 
Navíc Romney v první TV debatě převálcoval Obamu, což jistě finanční sektor povzbudilo. Ame-
rické indexy se přiblížily letošním maximům z půli září (YTD S&P 16,2 % a Nasdaq dokonce  
20 %) a tak i pražský otloukánek PX se díky 3,4 % jen za poslední týden dotahuje na úroveň letoš-
ního konce března (YTD 8,2 %). 

(Pokračování ze stránky 1) 

Odhad růstu východní Asie 
Světová banka snížila odhad letošního eko-

nomického růstu pro rozvojové země východ-
ní Asie na nejpomalejší výkon od roku 2001 a 
zhoršila i výhled pro příští rok. Zhoršení je 
důsledkem zpomalování čínské ekonomiky. 
Banka přitom upozornila, že útlum v Číně 
může být horší a delší, než se zatím předpo-
kládá. Rozvojová východní Asie bez Japon-
ska, Jižní Koreje, Singapuru a Tchaj-wanu má 
letos růst o 7,2 % po loňském tempu 8,3 % a 
příští rok by měl růst oživit na 7,6 %. Na jaře 
Světová banka odhadovala pro region v tomto 
roce růst o 7,6 % a 8% vzestup v roce 2013. 

Dow Jones na maximu  
Dow Jonesův index newyorské burzy vy-

stoupil brzy po zahájení obchodování  5. října 
na nejvyšší úroveň za téměř pět let a maxi-
mum od začátku „Velké recese“. Americké 
akcie povzbudila zpráva o výrazném poklesu 
míry nezaměstnanosti. Dow Jones stoupl až na 
13.661 bodů, kde byl naposledy v prosinci 
2007, kdy začala poslední ekonomická recese. 
Po 17. hodině SELČ se pohyboval kolem 
13.632 bodů s přírůstkem téměř 0,5 %. Širší 
index Standard & Poor's 500 posílil stejným 

EKONOMIKA 

(Pokračování na stránce 3) 

Česko zvýší svoji kvótu u Mezinárodního měnového fondu  
Česká republika zvýší svoji kvótu u Mezinárodního 

měnového fondu o více než dvojnásobek. Návrh Minis-
terstva financí na základě revize kvót, na kterém se 
členské země MMF dohodly,  schválila vláda. Vyplývá 
to z internetových stránek vlády. Česko by tak mělo 
získat ve fondu větší hlas. V současné době je členská 
kvóta ČR v MMF 1,002 mld. tzv. zvláštních práv čer-
pání (Special Drawing Rights; SDR). Pokud vláda 
návrh schválí, tak kvóta ČR vzroste na 2,180 mld. 
SDR. Česko navýšení splatí z jedné čtvrtiny hotově z devizových rezerv České národní banky a ze 
tří čtvrtin formou směnky ČNB. Od velikosti kvóty se odvíjí počet hlasů každé země. Také určuje, 
kolik by která země mohla fondu půjčit, pokud ji o to požádá. 

Schodek rozpočtu stoupl v září na 71,4 miliardy korun 
Schodek státního rozpočtu v září stoupl na 71,4 mld. Kč ze srpnových 67 mld.  Kč. Loni v září 

byl deficit rozpočtu o téměř 34 mld. Kč vyšší, informovalo Ministerstvo financí. Na celý letošní 
rok je schválen rozpočet se schodkem 105 mld. Kč. 

Sněmovní výbor je proti přesunu bankovního dohledu na EU 
Sněmovní evropský výbor nesouhlasí s přenesením významných pravomocí národních bankov-

ních dohledů na orgány Evropské unie. Nepodporuje ani způsob povinného využití prostředků 
pojištění vkladů. Výbor to uvedl v usnesení k návrhu evropské směrnice, která se má stát jedním  
z pilířů plánované bankovní unie. Návrhem směrnice se bude zabývat plénum Sněmovny. 

MF prodalo eurobondy s rekordně nízkým výnosem 
Ministerstvo financí v pondělí prodalo emisi desetiletých státních dluhopisů za 750 mil. eur  

(18,8 mld. Kč), informoval mluvčí ministerstva Ondřej Jakob. MF prodalo emisi s výnosem  
2,871 %. „Jde o historicky nejnižší výnos, kterého ČR dosáhla na veřejném zahraničním finančním 
trhu,“ uvedl ministr financí Miroslav Kalousek. Zároveň jde o nejnižší výnos desetiletého dluhopi-
su, kterého dosáhla jakákoli země střední a východní Evropy, dodal ministr. 

Počet insolvenčních návrhů v září klesl  
V září bylo podáno 2371 insolvenčních návrhů na firmy a spotřebitele, což je nejméně od ledna a 

o 401 méně než v červenci. Celkem za devět měsíců roku počet insolvenčních návrhů stoupl mezi-
ročně o třetinu na 23 361, informovala společnost Creditreform. V září se 611 insolvencí týkalo 
právnických osob a podnikatelů a 1760 nepodnikatelů.  

V říjnu o euru 
Vedoucí představitelé členských zemí eu-

rozóny musí ještě tento měsíc učinit „kon-
krétní rozhodnutí“ o krocích k záchraně eura. 
Uvedl to o víkendu předseda Evropské komise 
José Barroso. Dodal, že vlády musí posílit 
integraci eurozóny. V pondělí se v Lucembur-
ku sejdou ministři financí eurozóny a ve druhé 
polovině měsíce se v Bruselu uskuteční sum-
mit Evropské unie. Součástí pondělního zase-
dání ministrů bude též první schůzka vedení 
stálého záchranného fondu eurozóny, takzva-
ného Evropského stabilizačního mechanismu 
(ESM). 

Nový portál ČM Aurum 
Česká mincovna  spouští investiční a spořicí 

portál ČM Aurum. Minimální měsíční vklad 
činí u spoření jen 200 Kč. Jedná se o průlomo-
vý investiční koncept, který se svou podstatou 
zásadně odlišuje od kolektivních forem. Zlato 
je přitom komoditou, jejíž cena dlouhodobě 
roste. Jen za posledních pět let se investice do 
tohoto drahého kovu zhodnotila o 147 %. 
Využívat výhod, které nový portál nabízí, 
mohou zákazníci prostřednictvím svého Zlaté-
ho konta. 

www.1plus1je5.cz www.1plus1je5.cz www.1plus1je5.cz www.1plus1je5.cz 
www.1plus1je5.cz www.1plus1je5.cz www.1plus1je5.cz www.1plus1je5.cz 
www.1plus1je5.cz www.1plus1je5.cz www.1plus1je5.cz www.1plus1je5.cz 
www.1plus1je5.cz www.1plus1je5.cz www.1plus1je5.cz www.1plus1je5.cz 



 

tempem na 1457 bodů a index technologické-
ho trhu Nasdaq získával 0,3 % na zhruba 3159 
bodů. Míra nezaměstnanosti v USA v září 
díky růstu počtu pracovních míst nečekaně 
klesla na 7,8 % ze srpnových 8,1 % a pod 8 % 
sestoupila poprvé za téměř čtyři roky.  

Austrálie snížila úroky 
Australská centrální banka snížila svou zá-

kladní úrokovou sazbu o čtvrt procentního 
bodu na tříleté minimum 3,25 %. Snaží se tak 
podpořit domácí ekonomiku, jejíž vyhlídky 
zastiňují přetrvávající hospodářské problémy 
v Evropě a zpomalující růst v Číně. Ta je nej-
větším exportním trhem Austrálie. Australský 
vicepremiér Wayne Swan nicméně odmítl 
názor, že by Austrálie byla bezprostředně 
ohrožena zpomalením čínské ekonomiky.  

ECB: základní úrok na minimu  
Evropská centrální banka nechala svou zá-

kladní úrokovou sazbu beze změny na rekord-
ním minimu 0,75 %. Šéf banky Mario Draghi 
potvrdil, že ECB je připravena nakupovat 
dluhopisy těch zemí eurozóny, které požádají 
o pomoc podmíněnou ozdravným rozpočto-
vým programem. Dodal, že banka nediskuto-
vala o budoucím snižování úroků. 

EBA: Banky v EU zvýšily kapitál  
Největších 71 bank v Evropské unii zvýšilo 

v 1. pololetí své kapitálové rezervy o 205 mld. 
eur (5,1 bil. Kč). Oznámil to Evropský ban-
kovní úřad (EBA). Podle úřadu ale posilování 
kapitálových rezerv bank nevedlo k omezová-
ní úvěrové aktivity. Banky zvyšují kapitál, aby 
vyhověly novým regulačním požadavkům, 
které mají posílit důvěru v bankovní systém a 
zabránit přenášení budoucích ztrát bank na 
bedra daňových poplatníků. EBA uvedla, že 
banky v EU budou muset udržovat rizikově 
vážený podíl kapitálu vůči aktivům trvale na  
9 %. Minimální kapitálovou přiměřenost urči-
la EU 2 procentní body nad 7% minimem, 
který stanoví pro velké světové banky od 
příštího roku nová globální pravidla Basel III.  

Institut DIW zhoršil výhled  
německé ekonomiky 

Německá ekonomika v letošním roce stoup-
ne o 0,9 % a v příštím o 1,6 %. Předpověděl to  
německý institut pro hospodářský výzkum 
DIW. Opravil tak předchozí prognózu, podle 
které měl hospodářský růst napřesrok zrychlit 
na 1,9 % z letošního 1 %. Zhoršení prognózy 
odráží slabší vyhlídky světové ekonomiky a 
negativní důsledky dluhové krize v eurozóně.  

(Pokračování ze stránky 2) 

Nové Podnikatelské eKonto START  
Raiffeisenbank spouští první z řady novinek na svém účtu 

eKonto. Podnikatelské eKonto START nabízí začínajícím 
podnikatelům vše, co potřebují pro rozjezd svého podnikání. 
Za cenu 220 Kč měsíčně tak podnikatelé získávají moderní  
účet vedený až v devíti měnách, spořicí účet, nonstop službu 
právní pomoci, 20 odchozích a příchozích plateb zdarma, 
internetové bankovnictví, embosovanou platební kartu a po 
třech měsících možnost čerpat předschválený kontokorentní 
úvěr, jehož vedení je také v ceně. Podnikatelské eKonto 
START je určené pouze pro podnikatele a firmy, které vzniky 
během roku 2012. Banka chystá další speciální účty pro podnikatele i eKonto pro fyzické osoby.  

Equa bank zvýhodňuje poskytování hypoték  
Equa bank nově nabízí hypotéky na refinancování a účelové hypotéky za výhodnějších podmí-

nek. Minimální hranice výše úvěru pro nejnižší sazby se nově posouvá z 3 mil. Kč na 1,5 mil. Kč. 
Zároveň dochází ke snížení sazby u hypoték s pětiletou splatností, a to o 10 procentních bodů na 
2,99 % p.a. u Equa hypotéky na refinancování a na 3,09 % p.a. u Equa účelové hypotéky. A pokud 
si zájemce sjedná hypotéku do konce roku, dostane bonus ve výši 5000 Kč.  

Výhodnější hypotéka s ČSOB 
Hypotéky do 70 % zástavní hodnoty nemovitosti bude ČSOB poskytovat s nulovým poplatkem 

za zpracování a hypotéky do 85 % zástavní hodnoty s poplatkem 2900 Kč. Navíc jsou zvýhodněny 
úrokové sazby fixace na 5 let. Sleva z úrokové sazby může činit až 0,4 procentního bodu a platí 
pro hypotéky nad 3 mil. Kč. K tomu nabízí další výhody, jako slevy z poplatků a úrokových sazeb. 

GE Money Bank nabízí kontokorent bez podmínky dorovnání 
GE Money Bank u kontokorentu Flexikredit zcela zrušila podmínku dorovnání účtu na nulu. 

Jako jedna z prvních bank vychází klientům vstříc také s převodem kontokorentu z jiné banky. 
Inovace zavedla GE Money Bank pro stávající i nové klienty od října.  

Individual Banking – služba GE Money pro movité klienty 
Pod názvem Individual Banking začala GE Money Bank poskytovat nový typ služby pro movité 

klienty. Individual Banking je založen na osobním přístupu a nabídce produktů s upravenými para-
metry, které zohledňují potřeby a preference klientů s čistým měsíčním příjmem vyšším než  
40 tisíc Kč, případně s výší vkladu nad 500 tisíc Kč. Nadstandardní služby zahrnují individuální 
obsluhu specializovaným bankéřem v čase a místě podle možností klienta, zvýhodněné produkty i 
finanční plánování včetně možnosti lepšího zhodnocení úspor. Stávající či noví zákazníci tak mo-
hou získat například výhodnější sazby u hypoték nebo širší výběr podílových fondů k investování.  

FP news 

BANKY 

   33/2012 

KAPITÁLOVÝ TRH 

Říjnové fondy v nabídce ČSOB  
V nabídce fondů je nově nabízen Optimum fund ČSOB Individuálního růstu 1, který je vhodný 

pro konzervativnější investory. „Doba pro dobrou investici je právě teď. Klienti mohou aktuálně 
vložit své prostředky do různých fondů. Dobrým příkladem může být Optimum Fund ČSOB Potra-
vin a nápojů 1 nebo mnohé otevřené fondy,“ říká Jan Barta, člen představenstva ČSOB Asset Ma-
nagement, investiční společnost. Zajištěné fondy nenabízejí pouze dobrý poměr mezi výnosem a 
zajištěním, ale v mnoha případech svým výkonem předčily veškerá očekávání. Tak tomu je i  
v případě 27 zajištěných fondů, které přinesly klientům zhodnocení nad 4 % p.a. (přes 2 % p.a 
dosáhlo celkem 66 struktur). Global Partners ČSOB BRIC šampion 1 je dobrým příkladem kvalit-
ně spravovaného zajištěného fondu. Jeho roční výnos se vyšplhal až na 15,64 % p.a. (k polovině 
září 2012) s tím, že výnos od vzniku činí 10,88 % p.a. 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

www.overeniporadcu.cz 



POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

 FP news       33/2012 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.:  
233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění 
nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství 
ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

V e-shopu České spořitelny kompletní portfolio produktů 
Česká spořitelna nově spustila na www.csas.cz/eshop internetový obchod. Jeho prostřednictvím 

si mohou zájemci rychle a jednoduše sjednat vybrané bankovní produkty. ČS je první bankou  
v Česku, u které lze tímto způsobem sjednat kompletní portfolio produktů. Od běžného účtu přes 
karty až po úvěry. Zájemci si mohou vybrat z široké nabídky více než 80 bankovních produktů 
České spořitelny. V e-shopu mohou nakupovat jak klienti, tak lidé, kteří klienty ČS nejsou 

Wüstenrot nabízí stavební spoření s bonusem 
Wüstenrot nabízí od 1. října stavební spoření zvýhodněné mimořádným bonusem pod názvem 

„Státní podpora a k tomu jednou tolik od Wüstenrotu“. Bonus ve výši až 2000 Kč může získat 
každý, kdo si novou smlouvu o stavebním spoření uzavře do 12. prosince 2012. Nabídka je atrak-
tivní i pro klienty, kteří již stavební spoření mají, bonus až 2000 Kč jim Wüstenrot dá i na smlou-
vu, na kterou od státu státní podporu nedostanou.  

SB: Ekonomiky subsaharské Afriky 
letos porostou  

Ekonomiky subsaharské Afriky letos poros-
tou o 4,8 %, téměř stejně jako loňským tem-
pem 4,9 %. Uvedla to Světová banka, která 
tak mírně snížila svůj původní odhad 5,2 %. 
Většina ze 48 zemí regionu by měla mít do 
roku 2025 podle banky statut středněpříjmo-
vých ekonomik. Ve zbytku roku budou ekono-
miky regionu dál podporovat vysoké ceny 
komodit a nárůst vývozu. Afriku ale podle 
Světové banky může podkopat slabost globál-
ní ekonomiky a útlum v Číně.  

Kypr odmítá podmínky pomoci  
Kypr nepřijme pomoc od zahraničních věři-

telů, pokud budou trvat na předložených pod-
mínkách pomoci. Uvedl to v rozhovoru pro 
řeckou veřejnoprávní televizi NET kyperský 
prezident Demetris Christofias. Vláda podle 
prezidenta předloží věřitelům alternativní 
návrh úspor. Kypr požádal Evropskou unii a 
Mezinárodní měnový fond o pomoc v červnu. 
Prezident uvedl, že nikdy nepodepíše dohodu 
o pomoci, která bude zahrnovat prodej zisko-
vých státních podniků, nebo která bude chtít 
zrušit navyšování mezd podle inflace.  

Société Générale se údajně dohod-
la na prodeji Geniki 

Francouzská banka Société Générale se  
s řeckou bankovní dvojkou Piraeus Bank 
předběžně dohodla na prodeji své ztrátové 
řecké dcery Geniki. Agentuře Reuters to sděli-
ly dva zdroje informované o jednání. Podle 
nich by měly obě banky získat souhlas řec-
kých úřadů s transakcí do dvou týdnů. 

Markit: Pokles ekonomické aktivity 
v eurozóně se prohloubil 

Pokles ekonomické aktivity v eurozóně se  
v září prohloubil. Firmy se potýkají s úbytkem 
nových zakázek a urychlují propouštění za-
městnanců. Vyplývá to z průzkumu společnos-
ti Markit mezi nákupními manažery. Údaje 
naznačují, že eurozóna se ve 3. čtvrtletí s nej-
větší pravděpodobností vrátila do hospodářské 
recese. Index aktivity se snížil na 46,1 bodu ze 
srpnových 46,3 bodu. Padesát bodů je hranicí, 
která je předělem mezi poklesem a růstem 
aktivity. 

Erste Stiftung prodá akcie EB 
Nadace Erste Stiftung prodá až 3,55 % akcií 

rakouské bankovní skupiny Erste Group Bank. 
Největšímu akcionáři Erste zůstane ve skupině 
asi 20,2 %, oznámila nadace. Erste Stiftung 
další prodej akcií Erste neplánuje. Nabídku 
akcií pro institucionální investory povedou 
Goldman Sachs International a Erste Group. 

Pojišťovny zdražují povinné ručení 
Pojišťovny po několika letech zlevňování povinného 

ručení začaly letos zvedat sazby pojistek a v tomto 
trendu budou pokračovat i v příštím roce. Ceny se od 
ledna zvýší v průměru o jednotky procent, u riziko-
vých klientů ale bude zdražení citelnější. Vyplývá to  
z ankety ČTK mezi největšími tuzemskými pojistiteli.  
Česká pojišťovna uvedla, že do sazeb povinného ruče-
ní promítne stále se horšící ekonomiku tohoto pojiště-
ní, která je výsledkem „nezodpovědné cenové politi-
ky“ některých hráčů na trhu. „Česká pojišťovna nastaví svoje sazby pro příští rok tak, aby byla 
schopna dostát i v budoucnu stále rostoucím závazkům, které z pojištění plynou. Určitě však ne-
předpokládáme změny vyšší než řádově v jednotkách procent. Výjimkou mohou být vysoce riziko-
ví řidiči,“ řekl mluvčí ČP Tomáš Zavoral. Průměrné pojistné se zatím v 1. pololetí roku 2012 sni-
žovalo, ale již v červnu byl na trhu zaznamenán mírný nárůst v některých tarifních skupinách vozi-
del, uvedl mluvčí Kooperativy Milan Káňa. „Předpokládáme, že v příštím roce bude tento trend 
pokračovat a sazby se v průměru zvýší o 3 až 5 %,“ dodal.  

Kooperativa nabízí přímou likvidaci všem motoristům 
Kooperativa v roce 2010 uvedla na trh produkt NA100PRO, ve kterém svým klientům nabídla 

likvidaci nezaviněné pojistné události. Klienti jsou s péčí přímé likvidace a stoprocentního plnění 
pojistné události spokojeni, proto Kooperativa nabízí tuto možnost i ostatním motoristům – ke 
svému povinnému ručení, které mohou mít u jakékoliv jiné pojišťovny, si mohou sjednat i NA100-
PROstart. V případě nezaviněné pojistné události se pak o ně Kooperativa postará.  

Allianz pojišťovna připravila několik novinek v autopojištění 
Od začátku října zavádí Allianz pojišťovna několik novinek v povinném ručení a havarijním 

pojištění. Týkají se většího krytí rizika, které například už v povinném ručení zahrnuje i krádež, 
nových spoluúčastí a rozšířené asistence. Největší novinkou je doplňkové pojištění odcizení celého 
vozidla, které lze sjednat k jakékoliv variantě povinného ručení za několik stokorun ročně. Ochrá-
nit tak mohou svůj vůz proti zlodějům i řidiči, jejichž vůz nepřesahuje hodnotu 100 tisíc Kč, aniž 
by si museli sjednávat havarijní pojištění. „Pojištění je bez spoluúčasti, takže klient nehradí nic a 
pojištění platí nejen v ČR, ale i jinde v Evropě. S ním jsou spojené také prodloužené asistenční 
služby, například až 30 dnů zapůjčení náhradního vozidla v ceně právě při odcizení,“ říká Pavel 
Prokš, ředitel úseku pojištění vozidel Allianz pojišťovny. 

Evropská Cestovní Pojišťovna mění název na ERV pojišťovna 
Od října se z Evropské Cestovní Pojišťovny stává ERV pojišťovna. Rebrandingem zdůrazní svou 

příslušnost k mateřské mezinárodní skupině ERV (Europäische Reiseversicherung AG). „Zázemí 
silné mezinárodní skupiny nám přináší mj. možnost využívat globální zkušenosti a adaptovat je na 
český trh. Jasněji se začleňujeme do sítě, která působí ve více než 20 zemích světa a spolupracuje 
se 40 tisíci nemocnicemi a lékaři,“ vysvětluje generální ředitel ERV pojišťovny Vladimír Krajíček. 
Změní se i logo. ERV spustila web www.ERVpojistovna.cz.  


